
A08
佛山日报微信号：FSdaily 新浪官方微博 @佛山日报

2024年8月6日 星期二 责编：谢艳 美编：黄国鸿 图编：符诗贺民生

本报地址：佛山市佛山新城岭南大道南 8号佛山新闻中心南门 邮政编码：528315 佛山在线网址：http://www.fsonline.com.cn 广告许可证号：440600100021 订报发行热线：83320780 发行质量监督热线：28366037
编委办（本报举报电话）：28365577 广告刊登联系电话：83368192 28366479 新闻记者证查验网址：http://press.gapp.gov.cn 定价每月 45 元 零售每份 1.5 元 佛山珠江传媒印务与发行有限公司印

天天福彩
开奖公告

2024年8月5日

扶老 助残 救孤 济困
*数据以广东省福利彩票发行中心公告为准

（2024208期）

09 猴 春 东

（2024208期）

2 8 1

（2024208期）

01 10 23 29 31 34 09+

（2024208期）

01 05 12 14 21 23 27快乐8

40 45 46 49 51 54 56

58 62 64 69 70 77

热 烈 祝 贺 佛 山 彩 民 喜 中 双 色 球 第
2024041期一等奖2注，每注奖金531万
元，共为国家贡献税收212万元！

佛山市顺德区国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
经佛山市顺德区人民政府批准，受佛山市自然资源局顺德分局委托，本中心现采用网上挂牌方式出让以下地块

的国有建设用地使用权，现将有关网上挂牌事项公告如下：
一、地块基本情况

该地块其他规划设计条件具体见
该地块的交易文件中所附的顺规条件
（2024）0122号《佛山市顺德区建设
用地规划条件》。

二、竞买资格和要求：
（一）中华人民共和国境内外的法

人、自然人（须具有完全民事行为能
力）和其他组织，除法律、法规另有规
定外，均可单独或联合竞买该地块。

（二）申请人存在下列违法违规违
约行为的，在结案和问题查处整改到
位前，申请人及其控股股东不得参与
本地块挂牌竞买活动：

1.存在伪造公文骗取用地和非法
倒卖土地等犯罪行为的；

2.存在非法转让土地使用权等违
法行为的；

3.因用地者自身原因导致土地闲
置、尚未处理完毕的土地使用权人；

4. 被佛山市中级人民法院列入
《启动执行联动机制决定书》和《协助
执行通知书》内的失信被执行人；

5.列入顺德区违法建设失信联合
惩戒管理的对象；

6.列入重大欠薪失信联合惩戒管
理的对象；

7.法律法规规定的其他情形。
三、本次国有建设用地使用权网

上挂牌采用增价方式进行报价，按照
价高者得的原则确定竞得人。

四、该宗地网上挂牌起始价为人
民币：玖佰叁拾壹万元整（大写）

（￥9310000.00），另设保密底价，
增价幅度为人民币：壹拾万元整（大
写）（￥100000.00）/次，竞买保证
金为人民币：壹佰捌拾柒万元整（大
写）（￥1870000.00）。

五、有意参与竞买者可于2024
年 8月 6日后登录网上交易系统下
载TD2024(SD)WG0054地块的
《佛山市顺德区国有建设用地使用权
网上挂牌出让文件》。

申请人应于 2024 年 9 月 3 日
9时之前登录网上交易系统提交竞买
申请，选择银行，获得随机保证金账
号，并向此指定账号一次性足额交纳
竞买保证金。竞买保证金须于2024
年 9月 3日9时之前到达本中心指
定账户后（提示：竞买人须充分了解
银行划转账的流程和时限，须跨省
跨行支付的建议尽早缴纳竞买保证
金），申请人方获得竞买权限。申请
人必须以自己的名义交纳保证金，不
得由他人代交，且保证金必须以人民
币支付。

六、该宗地的公告期自2024年
8月 6日至2024年 8月 25日止；
网上报价期限为2024年8月26日
8时30分至2024年9月5日 15
时止。

七、上述时间均以网上交易系统
的服务器时间为准。具体的竞价规则
见该地块的交易文件。

八、需要到挂牌地块现场踏勘的
竞买人请与佛山市顺德区公共资源交

易中心联系。
九、本次网上挂牌仅接受网上竞

买申请和竞买报价，不接受书面、邮
寄、电子邮件、电话、传真、口头等其他
形式的申请。

十、自本次公告起至网上挂牌截
止期间，如有关于本地块网上挂牌文
件的修改、澄清、说明等将通过网上交
易系统、佛山市顺德区公共资源交易
中心网站发布，请有意参与竞买者密
切留意。其它未尽事宜，详见该地块
的交易文件。

十一、联系方式
（一）有意参与竞买者可登录佛山

市国有建设用地使用权和矿业权网上
交易系统（下称“网上交易系统”，网
址 ：http://jy.ggzy.foshan.gov.cn:
3680/TPBank/newweb/
framehtml/onlineTradex/index.
html）或佛山市顺德区公共资源交易
中 心 网 站（网 址 ：http://www.
shunde.gov.cn/ggzy/）下载本网上
挂牌文件。

（二）联系人及联系电话
中心地址：佛山市顺德区大良街

道新城区观绿路4号恒实置业广场1
号楼裙楼

联系电话：0757-22837810（梁
先生）、22837820（陈小姐）

系 统 使 用 咨 询 电 话 ：0757-
83990765，联系人：龚工

佛山市顺德区公共资源交易中心
2024年8月6日

交易编号

TD2024

(SD)

WG0054

备注

宗地号

090115-

018，版

本号1

1.本宗地以“标准地”模式出让，需符合产业类型、总投资、固定资产总投资、税收标准等方

面的要求。

2.土地使用年限：50年，自交地之日起计算。

3.本宗地块设有保密底价。

地块位置

佛山市顺德区容

桂街道碧桂路以

西、新有路以北地

块四

出让面积

5392.49

平方米

规划指标要求

1.容积率：不低于2.0且不高于

3.0；

2.建筑密度：不低于35%且不高

于60%；

3.绿地率：不低于10%且不高于

20%。

用途

工业用地

佛山日报讯 记者霍泳欣报道：
2024年巴黎奥运会开幕以来，中国体

育健儿努力拼搏，在羽毛球、乒乓球、

网球等运动项目上摘金夺银。在中国

奥运健儿的激励下，佛山也掀起了一

场全民运动热潮。8月5日，记者走访

羽毛球馆、网球馆等运动场馆，看到小

朋友、大学生、老人等众多市民前去运

动，十分热闹。

昨天上午10时，尽管是工作日，

位于禅城湾华的辉腾羽毛球馆内仍人

头攒动。放眼望去，打球爱好者覆盖

多个年龄段，小朋友、青少年、中老年

皆在馆内挥洒汗水。

广州大学大三学生欧阳铖一早就

同球友过来打球。“我平时每周五、周日

过来打球。暑假比较空闲，基本每天上

午都约着球友一起来打。”欧阳铖说。

早在2008年，年仅5岁的欧阳铖

就被林丹在北京奥运会羽毛球男单决

赛上的出色发挥所吸引，继而喜欢上

羽毛球这项运动并开始学习。而这份

热爱也一直坚持至今。

“我们有一个近400人的球友群，

经常分早晚时段组织一些集体活动。

希望通过群内朋友的号召，吸引更多

人参与，壮大羽毛球爱好者的队伍。”

欧阳铖说。

作为一项老少咸宜的运动项目，

羽毛球入学门槛低、群众基础广泛，可

以 称 得 上

是“国民运

动”。随着

奥 运 会 赛

事 的 火 热

开展，佛山

羽 毛 球 馆

也 迎 来 了

高峰期，前

去 报 名 学

习 的 人 数

不断攀升。

“近半

个月来，基

本 上 早 晚

的 场 次 都

是爆满的，

订 场 率 比

平 时 多 了

30%，报名

上 课 的 学

生 也 增 加

了50%以上。”辉腾羽毛球馆（湾华店）

负责人、教练刘镜光表示，暑假加上奥

运热潮，不少小朋友和成人都积极报

名学习羽毛球。部分家长在孩子的带

动下也参与其中，球馆因此组织了多

场亲子课堂。

除了篮球、羽毛球等大众运动项

目，像网球这种相对偏小众的运动项

目，也在奥运会的带动下逐渐受到更

多人的关注和喜爱。

“上周六中国队取得巴黎奥运会

网球女单首金、混双银牌后，周日到场

馆咨询体验的人数明显多了很多。”

wewi tennis室内网球训练馆教练陈

泳琪介绍，中国队在巴黎奥运会网球

项目上取得的优异成绩，瞬间在线下

引起了新热潮。赛事第二天就有很多

从没接触过网球的人前来体验和报

名。目前场馆内配有多台发球机，能

够通过设备发送指令对学员进行不同

点位的训练。同时，教练也会现场指

导初学者姿势。相对于室外的大型网

球场，也更适合刚入门的新手。“如果

运动基础较好，可能一周左右就能熟

练接上球。”陈泳琪说。

刚刚高三毕业的陈熹朗受到奥运

会网球赛事的影响，近一周以来积极到

馆内体验学习。“中国队在巴黎奥运会

取得这样的成绩，更加激励了我们青少

年投身这项运动。希望本地网球配套

设施逐步完善，吸引更多市民参与，提

升网球运动的普及率。”陈熹朗说。

与奥运同行 佛山掀起全民运动热

佛 山
日报讯 记
者谈飞洋
报道：本周

我市持续高温炎热，市民要注意防暑降温和

家居用火用电安全。佛山市气象台8月5日

预报，预计未来4日天气晴热，6日至7日最

高气温38℃，8日至9日最高气温介乎36℃

~37℃；10日（周六）起我市雷雨增多，最高

气温轻微降至35℃。

受副热带高压影响，我国黄淮以南大部

地区出现新一轮持续性高温天气，8月5日

中央气象台继续发布高温橙色预警。3日以

来我市持续高温炎热，其中，3日、4日全市

最高气温分别为36.7℃、37.1℃；5日，截至

17时，南海国家基本气象站录得我市今年以

来最高气温38.3℃。

目前，海上热带扰动活跃，但副热带高

压“一家独大”，未来一段时间我国南方晴热

天气持续。

中央气象台8月5日预报，预计8月上

中旬，西北太平洋和南海有2~3个台风生

成，未来10天对我国暂无影响。未来10天，

江南、华南东部等地有4~8天日最高气温

35℃~39℃；11日起，南方地区高温有所减

弱，12日~14日江南、华南等地有中到大雨，

局地暴雨或大暴雨。

广东省气象台8月5日预报，6日至8

日，在热带扰动外围环流+热力条件+莲花

山脉地形抬升的共同作用下，粤东有分散

（雷）阵雨，局部大雨或暴雨，在午后及夜间

易触发短时大风和局地小冰雹等强对流天

气；省内其余地方高温炎热，局部有（雷）阵

雨，最高气温普遍介乎35℃~37℃，部分市

县可达38℃~39℃。

佛山市气象台8月5日预报，6日晴到

多云，局部有雷阵雨，气温29℃~38℃；7日

至8日晴间多云，气温分别为29℃~38℃、

29℃~37℃。9 日晴间多云，气温 29℃~

36℃。预计本周末即10日、11日多云间晴、

局部有雷阵雨，气温分别为 28℃~36℃、

28℃~35℃；12日起雷阵雨频繁袭扰，最高

气温降至34℃，天气闷热。

“高温炎热”是本周佛山天气主调，偶尔

出现的雷阵雨并未起到消暑作用。佛山市

气象灾害应急指挥部已于8月4日10时27

分启动高温Ⅳ级应急响应，目前全市五区齐

挂高温橙色、森林火险黄色预警信号。

市民要做好防暑降温措施，及时补充水

分，外出时做好防晒措施，高温时段尽量避

免户外活动、户外露天作业。未来几天晴热

干燥，森林火险等级较高，市民要注意家居

用火用电安全和森林防火安全，到山区避暑

游玩时切勿野外用火。

本周持续高温
周末将迎降雨

市民需注意防暑降温和家居
用火用电安全

29城4000名选手共舞
打破吉尼斯世界纪录

佛山日报讯 记者陈婉莹报道：8月4

日，“缤纷四季·活力禅城”吉尼斯世界纪录

街舞挑战赛佛山分会场在佛山乐园举行。

同一时间，在全国29个城市，4000多名街舞

选手汇聚在一起，以激情四溢的舞步和无与

伦比的团队协作，共同打破吉尼斯世界纪

录，创造属于中国街舞的传奇时刻。

“我在佛山乐园挑战街舞吉尼斯世界纪

录，耶！”当天，在佛山乐园分会场，255名选

手自信地喊出口号。本次挑战赛包含嘻哈

舞、霹雳舞、锁舞、机械舞四个舞种，以基本

动作为主。参赛者身着统一服装，准备迎接

这一历史性挑战。

挑战赛上，选手们按照事先编排的舞蹈动

作，整齐划一地舞动身体。他们的动作刚劲有

力，充满节奏感和爆发力，每一个转身、每一次

跳跃都展现出高超的技巧和无限的活力。

经过近2个小时的挑战，吉尼斯世界纪录

认证官宣布，中国4000多名街舞选手成功打

破原有世界纪录。选手们欢呼雀跃，他们用汗

水和努力展示了中国年轻人的风采和活力。

今年9岁的吴子扬学习街舞近5年，这

次是他首次参加大型挑战赛。“对我来说，这

个舞蹈有点难。但人生就是要勇于挑战，而

且这次也算是一场毅力的比拼。”吴子扬说，

与这么多人一起成功打破吉尼斯世界纪录，

感到非常光荣和自豪。

“本次活动为佛山注入了新活力，选手们

通过律动的舞姿展示了整个城市的文化内涵

和生活态度。”佛山市文化广电旅游体育局禅

城综合执法支队副支队长颜前锋表示，禅城正

加快布局“音乐演出、（微）短剧（视频）、沉浸式

演艺、潮流体育、时尚零售、城市漫游”六大文

旅新赛道。“这个街舞挑战赛是我们布局六大

赛道一个努力。”颜前锋说。

“知食青年团”拍摄创意美食短视频

以年轻视角助力佛山美食出圈

扫码进入专题
了解更多资讯

作为中国八大菜系之一，粤菜源远流长、底蕴深

厚。当“00后”大学生与这一传统菜系对话，会碰撞出

怎样的火花？8月5日，2024佛山传媒大学生美食夏

令营第四轮团队PK赛来到顺德德云居，五组学员通

过创意短视频创作，宣传岭南广府美食，以年轻视角助

力佛山“十大传统文化”之一的佛山美食文化出圈。

本轮创意短视频创作，是基于学

员跟随导师连续两周多的学习，对菜

式背景、食材来源、烹饪技艺和传统习

俗深入了解后进行的。每组通过抽签

方式，以本地传统菜式为主题，进行3~

5分钟视频的拍摄和创作，要求有创意

和卖点，能够引起观众的兴趣和共鸣。

在PK赛现场，学员们呈现的作品

令评委们眼前一亮。

有小组以微纪录片的方式，展现顺

德名菜“煎酿鱼皮拼虾饼”的完整制作

过程；有小组专门到顺德博物馆翻寻顺

德大良的历史材料，以此为背景介绍大

良代表菜式“炒牛奶”；有小组拍摄德云

居的岭南水乡风情，展现菜式“五彩糯

米小青龙”的创新与包容；有小组参考

访谈式纪录片，采访本地五位粤菜名

厨，听他们讲述对佛山美食的态度和思

考。作品各有特色、各有精彩。

最终胜出的，是由“说的都队”战队

以德云居经典菜式“清蒸无骨大和顺”

创作的作品。评委们一致认为，该作品

体现了佛山厨师烹饪时拆骨、调味、装

盘的匠心和精湛技艺，拍摄和剪辑手法

丰富，节奏明快且作品结构完整，“可以

和专业制作团队制作的宣传片媲美”。

“之前三轮比赛我们都无缘冠军，

激起了我们所有人的好胜心，我们真

的非常想拿第一，这次做到了！”当评

委宣布结果时，“说的都队”战队的全

体成员兴奋地互相拥抱、击掌。为了

赢得这场PK赛，小组成员分工明确，

有的负责拍摄，有的负责剪辑，有的负

责整理文案材料，“我们在合力完成这

个作品的同时，也加深了对佛山美食

历史、文化以及传承创新的了解。佛

山美食真的很了不起！”队员谭耀祥激

动地分享团队的创作心路。

“角度新、创意好、信息点明确，

能实现美食与地方人文的有机结合”

是五组作品的共同优点。评委们也

被学员们敢于尝试、敢于创新的创作

态度深深打动。“能感受到学员们都

非常用心，在创作前对佛山美食文化

的内涵做了不少功课。如果将来他

们有意投身美食行业，希望他们能继

续深挖佛山美食的历史和文化，将两

者进行更有温度的融合。”顺德区饮

食协会常务副会长、广东德云居餐饮

有限公司董事长苏志潜说。

五组作品也存在需要提升的细

节。首批注册中国烹饪大师、粤菜

十大名厨黄炽华以“炒牛奶”作品举

例进行分析，“炒牛奶是粤菜软炒法

的代表菜式，有别于另外七大菜系

的烹饪手法。软炒法的厉害之处是

令菜品口感软嫩鲜美，但作品里没

有体现软炒法的精髓。怎样通过镜

头把软嫩的口感呈现出来，也是学

员们需要思考的。”

美食短视频的拍摄主体离不开

厨师，评委们也建议学员多抓拍厨师

烹饪时的细节特写，把厨师作为作品

的灵魂去展示，而非单纯的画面元

素。“之前央视的《寻味顺德》团队拍

摄我们一道菜的制作过程就反复和

厨师沟通、调整。因此在创作时应让

厨师配合镜头语言，让观众感受到厨

师和菜式之间的关联。”广东德云居

餐饮有限公司出品总监王福坚说。

文/图 佛山市新闻传媒中心
记者陈宁静

学员作品 媲美专业宣传片

专家辣评 镜头语言仍需加强

PK赛后，全体学员合影留念。


